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Gebührentarif 

Anhang zu den Richtlinien über die Benützung der gemeindeeignen Liegenschaften Mehr-

zweckgebäude / Sportanlage / Schwimmbad / Schulanlagen 

 

Generelle Bestimmungen 

Der Gesamtpreis setzt sich zusammen aus den jeweils belegten Räumen und Anlageteilen. Da-

bei wird unterschieden zwischen ortsansässigen und auswärtigen Benutzenden. 

 

Raum- und Anlagekosten 

 Ortsansässige Auswärtige 

MZG und Sportanlage 

Turnnutzung 

Turnstunden Vereine regelmässig (ca. 2 Std.)  kostenlos  je nach Vertrag 

Turnstunden Privat/Familien (ca. 2 Std.) CHF  25.00  je nach Vertrag 

Wettkämpfe, Turniere, Kurse etc. ½ Tag CHF 60.00 CHF 110.00  

Wettkämpfe, Turniere, Kurse etc. 1 Tag CHF 90.00 CHF 180.00 

 

Weitere Nutzungen 

Unterhaltungen, pro Tag  ohne Einrichten CHF 330.00 CHF 650.00 

andere, wie z.B. Familienfeste etc.,  

pro Tag ohne Einrichten CHF 330.00 CHF 1 100.00 

Delegiertenversammlung von  

Vereinen, pro Tag  kostenlos CHF 500.00 

 

Gemeindesaal 

Vereine, HV pro Tag ohne Einrichten  kostenlos CHF 110.00 

Andere Nutzungen, pro Tag  ohne Einrichten CHF 220.00 CHF 330.00 

Nutzung als Bühne, pro Tag  CHF 110.00 CHF 220.00 

Delegiertenversammlung von 

Vereinen, pro Tag   kostenlos CHF 110.00 

Miete Bühnenbild inkl. Mithilfe beim  

Aufstellen und Abbrechen  CHF  100.00 CHF 100.00 

Bühnentechnik  CHF 50.00 CHF 100.00 

 

Foyer 

im Zusammenhang mit Mehrzweckhalle  inbegriffen  inbegriffen 

Einzelnutzung oder mit anderen Räumen CHF 100.00 CHF 200.00 
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 Ortsansässige  Auswärtige 

Vereinslokal 

Vereine, pro Tag ohne Einrichten  kostenlos CHF 100.00 

Andere Nutzungen, pro Tag ohne Einrichten CHF 200.00 CHF 300.00 

 

Besprechungszimmer 

Belegungen jeglicher Art (gemeinnützig), pro Tag  kostenlos CHF 30.00 

Belegungen jeglicher Art (kommerziell), pro Tag CHF 30.00 CHF 50.00 

 

Disponibel 

Alle Nutzungen, pro Tag ohne Einrichten CHF 100.00 CHF 200.00 

 

Nutzung aller Räume für Kurse 

Pro Kurseinheit und Person ohne Einrichten CHF 4.00 CHF 6.00 

 mindestens CHF 20.00 CHF 30.00 

 

Terrasse 

Im Zusammenhang mit Mehrzweckhalle  inbegriffen  inbegriffen 

Einzelnutzung oder mit anderen Räumen CHF 100.00 CHF 200.00 

 

Küche 

Kalte Küche (Office mit Geschirrwaschstrasse) CHF 50.00 CHF 100.00 

Warme Küche (Office und Kochgerätschaften) CHF 100.00 CHF 200.00 

Militär sowie Sport- und Klassenlager siehe Einquartierungen 

 

Sportplatz 

Wettkämpfe, Turnier, Kurse etc. pro Tag CHF  80.00 CHF 150.00 

 

 

Schulanlagen 

Turnnutzung 

Turnstunden Vereine regelmässig (ca. 2 Std.)  kostenlos  je nach Vertrag 

Turnstunden Privat/Familien (ca. 2 Std.) CHF  25.00  je nach Vertrag 

Wettkämpfe, Turniere, Kurse etc. ½ Tag CHF 40.00 CHF 80.00  

Wettkämpfe, Turniere, Kurse etc. 1 Tag CHF 60.00 CHF 120.00 

 

Weitere Nutzungen 

Hochzeitsapéro im Zusammenhang mit einheimischen Kirchen: 

Vorplatz + WC-Anlagen   CHF 80.00 CHF 150.00 

Turnhalle, Vorplatz + WC-Anlagen   CHF 150.00 CHF 300.00 

Anlässe mit Festwirtschaft  CHF 200.00  

Schulküche pro Kurseinheit und Person CHF 10.00 CHF 15.00 

 mindestens CHF 50.00 CHF 100.00 
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 Ortsansässige  Auswärtige 

Schulzimmer, Handarbeitszimmer, Töpferraum (ohne Einrichten) 

pro Kurseinheit und Person ohne Geräte  CHF 4.00 CHF 6.00 

 mindestens CHF 20.00 CHF 30.00 

 mit Geräte CHF 6.00 CHF 9.00 

 mindestens CHF 30.00 CHF 45.00 

Material / Brand im Töpferraum  nach Anfrage   nach Anfrage 

 

Einquartierungen 

 

Militär gemäss Vereinbarung 

Trainings-, Vereins- und Klassenlager CHF 13.00 bis CHF 25.00 

inkl. Nutzung der Küche / Halle und des Gemeindesaals pro Teilnehmer und Übernachtung 

als Essraum sowie Aussenanlagen, weitere Räume gemäss  

Preisliste 

 

Vermietungsservice 

 

Festtisch (inkl. 2 Bänke) Vereine pro Einheit  kostenlos CHF 15.00 

 Private /Familienfeste pro Einheit CHF 8.00 CHF 15.00 

Tisch mit sechs Stühlen  pro Einheit CHF 8.00 CHF 16.00 

Geschirr und Gläser Gedeck inkl. Besteck pro Person CHF 1.50 CHF 1.50 

 ohne Dessertgeschirr pro Person CHF 1.00 CHF 1.00 

 

Personalkosten 

 

Mithilfe beim Einrichten, Aufräumen etc. durch  

die verantwortlichen Personen der Gemeinde  

pro Stunde  CHF 50.00 CHF 50.00 

Festwirt nach direkter Absprache durch den Veranstalter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vom Gemeinderat Waldstatt genehmigt an der Sitzung vom 11. März 2019 und in Kraft gesetzt 

per 1. April 2019. 


